Распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 7 сентября 2015 г. N 902-р "Об участии Удмуртской Республики в государственно-частном партнерстве при реализации инвестиционного проекта "Создание Республиканского центра детского и молодежного инновационного творчества в городе Ижевске" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:

15 февраля 2016 г.

ГАРАНТ: Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 11 апреля 2022 г. N 353-р настоящий документ снят с контроля

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 9 октября 2009 года N 39-P3 "Об участии Удмуртской Республики в государственно-частных партнерствах":

- 1. Утвердить прилагаемый паспорт инвестиционного проекта "Создание Республиканского центра детского и молодежного инновационного творчества в городе Ижевске" (далее Проект).
- 2. Утвердить следующую форму участия Удмуртской Республики в государственно-частном партнерстве при реализации Проекта:

предоставление Удмуртской Республикой частному партнеру во владение и пользование недвижимого и (или) движимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, в целях создания иного или реконструкции частным партнером недвижимого (движимого) имущества (объекта соглашения о государственно-частном партнерстве), осуществления частным партнером его последующей эксплуатации на условиях и в порядке, определенных соглашением о государственно-частном партнерстве, а также в течение срока, определенного соглашением о государственно-частном партнерстве, по истечении которого партнер передает его в собственность Удмуртской Республики на условиях и в порядке, предусмотренных соглашением о государственно-частном партнерстве.

3. Определить Министерство образования и науки Удмуртской Республики:

ответственным исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики за реализацию Проекта;

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики на заключение и исполнение соглашения о государственно-частном партнерстве и организацию заключения договора аренды без проведения торгов (конкурса, конкурсного отбора) на основании подпункта 6 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

Информация об изменениях: Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2016 г. N 99-р настоящее распоряжение дополнено пунктом 3.1

- 3.1. Разрешить директору автономного учреждения Удмуртской Республики "Региональный центр информатизации и оценки качества образования", участвующего в реализации инвестиционного проекта, предусмотренного в настоящем распоряжении, заключить договор аренды недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Ижевск, пер. Северный, 9а, с инвестором на срок, не превышающий 5 лет, на льготных условиях пользования недвижимым имуществом (за исключением земельных участков), с арендной платой, составляющей 25 процентов от величины годовой арендной платы, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на министра экономики Удмуртской Республики.

Председатель Правительства Удмуртской Республики

В.А. Савельев

Паспорт

инвестиционного проекта "Создание Республиканского центра детского и молодежного инновационного творчества в городе Ижевске"

(утв. распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 7 сентября 2015 г. N 902-р)

- 1. Наименование инвестиционного проекта (далее Проект): "Создание Республиканского центра детского и молодежного инновационного творчества в городе Ижевске".
- 2. Инвестор: автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Центр повышения квалификации в сфере информационных технологий".
- 3. Цель реализации Проекта: создание единого образовательного пространства научно-технической направленности при сетевом взаимодействии образовательных организаций общего, дополнительного и профессионального образования в Удмуртской Республике.
 - 4. Краткое описание Проекта:

Проект предусматривает создание Республиканского центра детского и молодежного инновационного творчества, направленного на предоставление услуг детям дошкольного, школьного возраста и студентам учреждений профессионального образования по дополнительному образованию научно-технической направленности, предоставление услуг педагогическим работникам образовательных организаций Удмуртской Республики по повышению информационно-коммуникационной технологической компетентности.

Проект предоставляет возможность модернизировать систему дополнительного образования научно-технической направленности для детей путем:

расширения разнообразия программ, проектов и творческих инициатив дополнительного образования детей, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий;

использования цифровых инновационных технологий, в том числе учебных мастерских по цифровому дизайну и трехмерному прототипированию, робототехнике, студий мультипликации и видеостудий;

применения новых образовательных форм (сетевое, электронное обучение и др.) и технологий (инженерных, компьютерно-мультипликационных и др.);

формирования технического мышления у учащихся, повышения интереса учащихся к инженерным профессиям, профориентации учащихся;

проведения круглогодичного цикла детских и молодежных инженерно-технических соревнований в сфере высоких технологий и выявления талантливых детей и подростков в области технического творчества, в том числе робототехники;

преемственности в области технического образования между школами, профессиональными ступенями обучения и инновационными отраслями экономики.

Реализация Проекта планируется на площадях автономного учреждения Удмуртской Республики "Региональный центр информатизации и оценки качества образования", расположенного по адресу: г. Ижевск, пер. Северный, д. 9А, площадь здания оставляет 2134,9 кв. м, 1931 года постройки.

- 5. Ориентировочный объем инвестиций по Проекту: 30 млн. рублей, в том числе: собственные средства инвестора 1 млн. рублей; привлеченные средства инвестора 29 млн. рублей.
- 6. Срок реализации Проекта:

I этап. Июнь 2015 года - май 2016 года:

разработка нормативно-правовой документации; частичная реконструкция и ремонт здания; оснащение мебелью, учебным и лабораторным оборудованием, формирование штата, заключение контрактов и соглашений;

апробация новых образовательных программ и технологий; методическое сопровождение и

обучение педагогов, реализующих новые учебные программы научно-технической направленности; II этап. Июнь 2016 года - май 2017 года:

реконструкция и ремонт здания и прилегающей территории, оснащение кабинетов учебным и лабораторным оборудованием;

продолжение апробации новых образовательных программ и технологий и методического сопровождения и обучения педагогов, реализующих новые учебные программы научно-технической направленности;

III этап. Июнь 2017 года - май 2025 года:

расширение сферы услуг дополнительного образования научно-технической направленности;

постоянная модернизация информационно-образовательной среды дополнительного образования научно-технической направленности;

создание инновационной среды продвижения передовых идей и активных практик дополнительного технического образования детей.

- 7. Срок окупаемости Проекта: 9,5 лет.
- 8. Основные ожидаемые результаты реализации Проекта:

реализация Проекта позволит создать единое образовательное пространство научно-технической направленности при сетевом взаимодействии образовательных организаций общего, дополнительного и профессионального образования в Удмуртской Республике, а также создать до 15 новых рабочих мест. В Республиканском центре детского и молодежного инновационного творчества ежегодно планируется обучение более 3000 человек.